
 

Página 1 de 3 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
A Secretária Municipal de Saúde de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 
Federal nº 10.520/02, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase 
de julgamento das propostas. 
 

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços de nº 00047/2022/SMS, julgada em 10 de agosto de 2022, por estar de acordo com a 
legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes: 

 
PROPONENTE I: COMERCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 04.787.941/0001-78, sediada na Av. João Paulo II, nº 1047, Bairro do Marco, Belém-

PA, tendo para contato o Fone (91) 3228-3084, neste ato representada pelo Sr.º RUBERVAL 

CARDOSO PANTOJA, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na passagem 

Nossa Senhora do Livramento, Quadra 01, Casa 57, Paracuri 1, Icoaraci, Belém-PA, portador 

da RG nº 1357226 SSP/PA e do CPF nº 426.756.932-00, vencedor dos Lotes 01, 02 e 03 no 

Valor Total de R$ 922.660,00 (Novecentos e Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta Reais). 

Nº DESCRIÇÃO QUANT.  VALOR UNITÁRIO   VALOR TOTAL  

LOTE 1 

1 PASSAGEM DE OURILÂNDIA DO NORTE A BELÉM 1500  R$                         203,00   R$       304.500,00  

2 PASSAGEM DE BELÉM A OURILÂNDIA DO NORTE 1500  R$                         203,00   R$       304.500,00  

  R$       609.000,00  

LOTE 2 

3 PASSAGEM DE OURILÂNDIA DO NORTE A MARABA 400  R$                         88,10   R$          35.240,00  

4 PASSAGEM DE MARABA A OURILÂNDIA DO NORTE 400  R$                         88,10   R$          35.240,00  

  R$          70.480,00  

LOTE 3 

5 
PASSAGEM DE OURILÂNDIA DO NORTE A 

TUCURUI (COM BALDEAÇÃO) 
700 R$                         173,70 

R$       121.590,00 

6 
PASSAGEM DE TUCURUI A OURILÂNDIA DO 

NORTE (COM BALDEAÇÃO) 
700  R$                         173,70  

 R$       121.590,00  



 

Página 2 de 3 
 

  R$       243.180,00  

Valor Total: Novecentos e Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta Reais.  R$   922.660,00  

 

PROPONENTE II: PEREIRA & ANAISSE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.145.416/0001-

02, Esc. Estadual 15.345.622-1, sediada na Av. Weyne Cavalcante, nº 755, Sala 02, Centro, 

Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68537-000, tendo para contato o Fone (94) 98192-7647 e o e-

mail: turismocristal@hotmail.com, neste ato representada pela Sr.ª MARCIA DE NAZARÉ 

PEREIRA CORIOLANO ANAISSE, brasileira, divorciada, empresária, residente e domiciliada na 

Av. Weyne Cavalcante, nº 775, Centro, Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68537-000, portadora da 

RG nº 3063664 3ª via PCII/PA e do CPF nº 512.745.152-20, vencedora dos Lotes 04, 05 e 06 

no Valor Total de R$ 573.600,00 (Quinhentos e Setenta e Três Mil e Seiscentos Reais). 

Nº DESCRIÇÃO QUANT.  VALOR UNITÁRIO   VALOR TOTAL  

LOTE 4 

7 PASSAGEM DE OURILÂNDIA DO NORTE A XINGUARA 30  R$                            60,00   R$             1.800,00  

8 PASSAGEM DE XINGUARA A OURILÂNDIA DO NORTE 30  R$                            60,00   R$             1.800,00  

  R$             3.600,00  

LOTE 5 

9 PASSAGEM DE OURILÂNDIA DO NORTE A REDENÇÃO 1500  R$                         120,00   R$       180.000,00  

10 PASSAGEM DE REDENÇÃO A OURILÂNDIA DO NORTE 1500  R$                         120,00   R$       180.000,00  

  R$       360.000,00  

LOTE 6 

11 
PASSAGEM DE OURILÂNDIA DO NORTE A 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
700  R$                         150,00  

 R$       105.000,00  

12 
PASSAGEM DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA A 

OURILÂNDIA DO NORTE 
700  R$                         150,00  

 R$       105.000,00  

  R$       210.000,00  

Valor Total: Quinhentos e Setenta e Três Mil e Seiscentos Reais  R$   573.600,00  

 

Valor Total Homologado: R$ 1.496.260,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Noventa e Seis Mil, 

Duzentos e Sessenta Reais). 

 
 



 

Página 3 de 3 
 

Art. 3º - Determinar à Secretaria Municipal de Saúde, as providências cabíveis para a 

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e 

disponibilização no site do TCM. 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  

 
Ourilândia do Norte-PA, aos 16 dias do mês de agosto de 2022. 

 
 

 
 
 
 

GEIZA DA SILVA DANTAS 
Secretária Municipal de Saúde 


		2022-08-16T11:14:50-0300
	GEIZA DA SILVA DANTAS:75569191291




